Et ego Gonsaldus misi ibi hominem nomine Bonuz, cum con-
silio episcopi et fratrum meorum, et feci eum ordinari ad titulum 
Sancte Marie, et ipse promissit mihi obedientiam et fidelitatem cunc-
tis diebus vite sue. Et ego de bonis Sancti Vincentii et de hoc quod 

743. Des de quendam manca en e.
744. e: pecuniam.
745. e: precis.
746. e: preciis.
747. d: Montemesma.
748. La transcripció de D s’acaba aquí. Tanmateix, no hem seguit (com fa e) 

aquesta transcripció d’Abad Lasierra, ans hem preferit basar-nos en l’edició impresa b. 
Tenim també com a referència C.

749. d creu que des d’Et quantum fins a Iohan de Viacampo, canonico fou 
afegit posteriorment.
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potuit acquirere cepi reedificare locum illum. In primis, dedi ei I sol-
datam750 de vino et I kaficium751 formenti et I cot obtimum et unum 
lenzol752 et unas753 mapas grandes et alias minores, et I vaca quam 
dedit mihi Bernardus abbas Alaonis, et I tapet quod misit ibi Oria 
conversa.754 Et dedi unum mulum, qui fuit de Benavarr, pro uno cam-
po qui est iuxta Sanctam Mariam. Et misi ibi unum cot, quod dedit 
michi Ramon Willelm755 de Sarradui, et omnia que potui adquirere 
in supradictis villis et in aliis partibus. Insuper misi ibi I calicem de  
XV solidis de plata, deauratum intus, et alium calicem minorem  
de X solidis, de plata totum super auratum, intus et foris, et unum 
vestimentum integrum, et unum psalterium obtimum. Et misi ibi 
unum missale in quo erant Epistole et Evangelia. Et insuper ego 
Gonsaldus, multis supplicationibus et muneribus, adquisivi de dom-
no Petro rege almuniam de Sagarra, cum omnibus suis pertinentiis 
et regale preceptum. Et Belenger Ramon de Siscar abstulit nobis per 
vim illam quartam partem de illa almunia et postea misit michi ip-
sam quartam partem in pignore per XXX solidos iaccenses, et dedit 
fideiussorem Pere Guillemum, amirat de Falces, de securitate, usque 
ipse redderet illos XXX solidos.

Visores et auditores Pere Mir de Entenza. Et Pere Iohan de Via-
campo, canonico.

Facta carta in mense augusto, in era M C XVIII.
Sig+num Raimundi Dalmacii, Rotensis episcopi. Sig+num regis 

Sancii.
Ego Rodericus, domini mei episcopi mandato, hanc cartam 

scripsi et hoc sig+num feci.756

750. Abreujat en solda, amb una titlla.
751. Abreujat en k.
752. En C: I senzel.
753. En C: I.
754. Potser era una dona musulmana convertida al cristianisme arran de la 

conquesta cristiana. Som en una terra de marca, que havia passat a dependre dels comtes 
i reis cristians pocs anys abans.